

Rapport etter åpenhetsloven for 2024

Rapportdato: 17.06.2025

1. Innledning

Betong Øst AS utfører aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven og offentliggjør denne redegjørelse for vurderingene.

Åpenhetsloven har til formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene selskapet har gjennomført for 2024. I rapporten redegjør selskapet også for tiltakene som er vurdert og iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvenser selskapets aktivitet og forretningsforbindelser kan ha for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

2. Selskapets organisering og driftsområde

Selskapet har hovedkontor i Mårvegen 14, 2206 Kongsvinger.

Betong Øst AS har på balansedagen salgsinntekter på kr. 886 mill NOK. I regnskapsåret 2024 har selskapet i gjennomsnitt hatt 83 årsverk.

Betong Øst AS er organisert som vist i organisasjonskart:



Ferdigbetong fremstilles lokalt på selskapets 21 avdelinger lokalisert i fylkene Østfold, Akershus, Innlandet og Trøndelag, og blir transportert av egne heleide/deleide eller innleide transportører til kundenes byggeplasser for levering.

Produktet fremstilles maskinelt av lokalt produsert tilslag, bindemidler og tilsetningsstoffer som leveres av norsk leverandør, samt vann.

3. Interne og eksterne retningslinjer

Betong Øst har utarbeidet etiske retningslinjer og rutiner som forankrer arbeidet med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Rutinene omfatter også selskapets arbeid for oppfyllelse av kravene som stilles i åpenhetsloven.

Ved innkjøp prioriteres det å benytte samarbeidspartnere som deler våre verdier og mål når det gjelder kostnadseffektive og bærekraftige løsninger, med bl.a. fokus på etterlevelse av Betong Øst sine etiske retningslinjer for leverandører.

Selskapets retningslinjer og rutiner bygger bl.a. på:

- FNs verdenserklæring om menneskerettigheter og tilhørende FN-konvensjoner
- ILOs kjernekonvensjoner om prinsipper for internasjonale selskaper og sosialpolitikk
- FNs Global Compact

Selskapets rutiner er forankret og vedtatt i selskapets ledergruppe. Rutinene er kommunisert til selskapets ansatte og ligger tilgjengelig i selskapets intranett i HMSK-håndboken. Det gjennomføres jevnlig informasjon og oppfriskning om innholdet i HMSK-håndboken, deriblant etiske retningslinjer og selskapets rutiner innenfor åpenhetsloven.

Rutinene beskriver hvordan selskapet gjennomfører sin aktsomhetsvurdering og vurdering av tiltak. Rutinene inneholder også informasjon om selskapets varslingskanaler som skal bidra til å avdekke negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktivitet, og hvordan slik informasjon følges opp.

Betong Øst sine ledere og medarbeidere overholder gjeldende lover og regler, grunnleggende menneskerettigheter, samt de krav som følger av god forretningsskikk og anerkjente normer for personlig opptreden. Selskapet vektlegger å opprettholde sikre anstendige arbeidsforhold både i egen virksomhet, og ved å prioritere bruk av leverandører som følger tilsvarende retningslinjer.

4. Overordnet om selskapets metodikk for aktsomhetsvurderingen

Betong Øst AS foretar løpende vurderinger av risiko for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktiviteter og forretningsforhold.

I kartleggingsarbeidet benytter Betong Øst en digital plattform som verktøy som gir en oversikt over førsteleddslleverandører, forretningspartnere og underleverandører. Basert på denne oversikten blir det foretatt innledende vurderinger av risikoen for påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsvilkår.

Basert på leverandørdata hentet fra vårt regnskap opprettes en oversikt over selskapets førsteleddslleverandører og forretningspartnere. Oversikten berikes med landkoder og bransjekoder, og ut fra disse parameterne blir det foretatt en innledende risikoklassifisering basert på geografi og bransje, til henholdsvis høy, medium eller lav risiko for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Oversikten gir også informasjon om omfanget av antall transaksjoner og omsetning de siste 3 år.

Selskapets kjennskap til førsteleddsleverandører, forretningspartnere og underleverandører vurderes opp mot risikoklassifiseringen som er foretatt.

Basert på funnene vurderer Betong Øst hvilke tiltak som skal iverksettes for å undersøke potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og blir vurdert ut fra alvorlighetsgrad og sannsynlighet for skade, og der selskapet har størst mulighet for påvirkning.

Ved aktsomhetsvurderingen har selskapet vurdert alle leverandører, underleverandører og forretningsforbindelser som i utgangspunktet er klassifisert med høy eller middels risiko hvor det er en årlig omsetning på over NOK 25.000, eller med flere enn 2 forekomster av innkjøp i løpet av året.

I det følgende vil vi redegjøre for vurdering av vesentlig risiko for negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Redegjørelsen omfatter også eventuelle konstaterte brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

5. Selskapets leverandørkjede og forretningspartnere

Betong Øst har kommersielle relasjoner med **1058 førsteleddsleverandører**, forretningsforbindelser og andre kjente underleverandører i rapporteringsåret. Selskapets leverandører er lokalisert i følgende land:

Land	Antall leverandører
Norge	962
Sverige	7
Danmark	6
Finland	1
Tyskland	5
Nederland	2
Irland	1
Belgia	3

Selskapet har i utvelgelsen av leverandører og forretningsforbindelser som skal evalueres i forhold til menneskerettigheter og arbeidsmiljø valgt å dele leverandørene inn i 4 kategorier:

1 Leverandører av råvarer til selskapets betongproduksjon

Betong Øst produserer ferdigbetong for levering til entreprenører, private og offentlige. Råvarene som benyttes er i hovedsak produsert og levert av norske leverandører som selskapet har et tett forhold til. Råvarene består i hovedsak av:

- Sement fra to store norske leverandører hvor det i hovedsak er snakk om norskprodusert sement.
- Tilslag (sand og stein) som produseres/foredles lokalt, leverandørene er lokalisert i nærheten av våre produksjonsanlegg, og selskapet har nært forretningsmessig forhold og oppfølging mot disse leverandørene.

- Silica og flyveaske - norsk leverandør.
- Tilsetningsstoffer for tilpasning av produktets egenskaper fra norsk leverandør.

Antall leverandører er relativt lavt, og vi har et nært og tett forhold til disse. Aktsomhetsvurderingen gjennomføres ved vurdering av kjent informasjon vedrørende den enkelte leverandøren.

2 Transportselskaper for levering av selskapets ferdigbetong til kunder

Produktet transporteres og leveres til kunde av egneide transportselskaper eller underleverandører på kontrakt med selskapet. Betong Øst har tilfredsstillende kontroll på disse transportselskapene/underleverandørene, og følger opp at disse forholder seg til gjeldende lover og regler, grunnleggende menneskerettigheter, samt de krav som følger av god forretningsskikk og anerkjente normer for personlig opptreden, samt at disse også vektlegger å opprettholde anstendige arbeidsforhold i virksomheten.

3 Leverandører av vedlikehold på våre anlegg (rørlegger, elektro, mekanisk etc)

Det benyttes lokale samarbeidspartnere innenfor vedlikehold. Nærhet, tett samarbeid og langsiktige forretningsforhold er med å sikre god kjennskap til disse leverandørenes forhold, og selskapet foretar aktsomhetsvurdering ut fra kjent informasjon til den enkelte leverandøren.

4 Andre leverandører av diverse varer og tjenester

Betong Øst benytter andre leverandører av diverse varer og tjenester, dette er i hovedsak norske leverandører av varer og tjenester innenfor drift/vedlikehold av bygninger, maskiner og biler, drift av administrasjon, reise og overnatting, drivstoff, strøm, finans etc. Mange av disse leverandørene er store norske leverandører som selv foretar aktsomhetsvurderinger innenfor menneskerettigheter og arbeidsforhold. Andre vesentlige leverandører i denne gruppen blir det foretatt en grundigere vurdering på.

6. Gjennomføring av aktsomhetsvurderinger

Aktsomhetsvurderinger blir gjennomført av deltagere fra selskapets ledergruppe iht egen prosedyre i selskapets HMSK-håndbok.

7. Resultat av aktsomhetsvurderingen

Aktsomhetsvurdering av leverandører og forretningspartnere som har vært gjennomført har hittil ikke avdekket funn som selskapet har identifisert som negative og prioritert for tiltak i rapporteringsåret. Vi har benyttet vår kjennskap til våre leverandører og forretningspartnere, samt innhentede erklæringer og rapporter for leverandørenes arbeid og vurderinger innenfor temaet.

Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er en kontinuerlig prosess, og ved mistanke eller funn som faller negativt ut hos leverandør/forretningspartner vil tiltak bli gjennomført for å stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser.

8. Tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser

Selskapet er etter åpenhetsloven pliktig til å iverksette tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser der disse oppstår, eller det er vesentlig risiko for at disse kan oppstå.

Betong Øst AS har ikke avdekket brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i rapporteringsåret. Selskapet har heller ikke avdekket vesentlig risiko for brudd/negative konsekvenser som nevnt.

Betong Øst AS har dermed ikke iverksatt tiltak på bakgrunn av kartleggingen som er gjennomført.

9. Kommunikasjon med berørte interessenter og rettighetshavere

Det er ikke iverksatt tiltak, og dermed ingen kommunikasjon med berørte interessenter.

10. Gjenoppretting og erstatning

Betong Øst AS har ikke avdekket tilfeller som krever gjenoppretting i rapporteringsåret.

11. Kontaktinformasjon

Henvendelser om denne rapporten kan rettes til Betong Øst AS på epost-adressen:

adm-hr@betongost.no

Denne rapporten behandles og godkjennes av styret i Betong Øst AS

Hamar, 17.06.2025



Øystein Bækkelien
Daglig leder